
PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI - 153 (3 SKS) 

Dosen : 201209591 - ASWAR HANIF 

Kelas : 17.1A.12-17109 

 

Berita Acara Pengajaran 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL2-B7 

2024-09-25 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:20 -

10:48:53 

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 

Informasi  

konsep dasar teknologi dan teknologi 

informasi 

2 EL2-B7 

2024-10-02 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:23:10 -

10:45:24  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 

Komunikasi  

konsep dasar komunikasi dan teknologi 

komunikasi 

3 EL2-B7 

2024-10-09 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:10 -

10:46:10  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 

3.Internet-base Society 4.Dig¬ital Economy 5. 

Era desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 

milenial  

era revolusi industri 4.0  

4 EL2-B7 

2024-10-16 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:58 -

10:50:13  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 

intelligence  
new digital technologies  

5 EL2-B7 

2024-10-23 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:15 -

10:45:37  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 

LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 

5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 

Nirkabel.  

pengenalan jaringan komputer  

6 EL2-B7 

2024-10-30 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:59 -

10:50:17  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 

3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. Istilah 

Internet 5. Kegunaan Internet  

pengenalan internet  

7 EL2-B7 

2024-11-06 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:08 -

10:45:59  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  quiz 

8 EL2-B7 

2024-11-13 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:39 -

10:48:56  

UTS UTS 

9 EL2-B7 

2024-11-20 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:11 -

10:45:05  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 

Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan Jenis-

jenis Bahasa Pemrograman 4. Pengertian dan 

Jenis Program Aplikasi  

perangkat lunak teknologi informasi dan 

komunikasi  

10 EL2-B7 

2024-12-02 
07:30-10:00 

Masuk: 

07:50:12 -

09:58:36  

1.Peranan di Bidang Industri dan Manufaktur 2. 

Peranan di Bidang kesehatan 3. Peranan di 
Bidang Militer 4. Peranan di Bidang 

Pemerintahan 5. Peranan di Bidang Ekonomi 6. 

Peranan di Bidang Pariwisata dan Budaya 7. 

Peranan di Bidang Politik 8. Peranan di Bidang 

aplikasi dan peranan teknologi 

informasi dan komunikasi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Pendidik 9. Transformasi Digital di Sektor 

Publik  

11 EL2-B7 

2024-12-04 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:20 -

10:49:27  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK  

etika penggunaan teknologi informasi 

dan komputer  

12 EL2-B7 

2024-12-11 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:03 -

10:48:47  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. Dampak 

TIK di Bidang Sosial Budaya 3. Dampak TIK di 

Bidang Pemerintah 4. Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan Perdagangan  

dampak teknologi informasi dan 

komunikasi  

13 EL2-B7 

2024-12-18 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:56 -

10:43:08  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce dan E-

Business 2. Alur Kegiatan dari E-commerce 3. 7 

Elemen pada E-business beserta perannya  

pengenalan e-commerce dan e-business  

14 EL2-B7 

2025-01-08 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:24:11 -

10:48:40  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 

Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. Perbedaan 

antara Entrepreneurship dan Technopreneurship 

5. Kepribadian Technopreneurship 6. Karakter 

Pembentuk Technopreneur 7. Manfaat 

Pengembangan Technopreneur 8. Peranan 

Pemerintah dan Perguruan Tinggi dlm 

Mengembangkan Spirit Technopreneur 9. Kiat 

Sukses Technopreneur 10.Pendidikan TI 

berbasis Technopreneurshi  

technopreneurship  

15 EL2-B7 

2025-01-15 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:22:44 -

10:43:53  

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  quiz  

16 EL2-B7 

2025-01-22 

08:20-10:50 

Masuk: 

08:21:07 -

10:49:52  

UAS  UAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17240008 YUKIE WIRAPRATAMA AGUSTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 17240038 ADNAN FIRDAUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

3 17240049 MUHAMAD AKBAR RAPLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 17240103 JUNIAR RIFQI NUR RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 17240123 MUHAMMAD YASIN AL'QADRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

6 17240203 MUHAMMAD DZAKIY SEV FAIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17240242 AHMAD FARIZ AQIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17240415 LAUDYA KEYSYA MARIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 17240471 ANDIEN MUTIARA ARDYENTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 17240619 MUHAMMAD IMAM SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 17240623 PUTRA RIZKY PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 17240662 RESPATI GUNAWAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

13 17240689 HALIM MAULANA FAHREZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 17240717 RADIT TIA FIRMANSAH ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

15 17240726 MUHAMMAD RYVAN GIBRAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 15 15 14 14 14 15 14 14 15 13 15 15 15 14 13 15 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 17240008 YUKIE WIRAPRATAMA AGUSTI 100 84 72 52 B 

2 17240038 ADNAN FIRDAUS 86 80 78 80 A 

3 17240049 MUHAMAD AKBAR RAPLI 100 84 64 90 A 

4 17240103 JUNIAR RIFQI NUR RACHMAN 93 90 82 82 A 

5 17240123 MUHAMMAD YASIN AL'QADRI 93 71 78 74 B 

6 17240203 MUHAMMAD DZAKIY SEV FAIQ 100 59 72 76 B 

7 17240242 AHMAD FARIZ AQIL 100 91 84 88 A 

8 17240415 LAUDYA KEYSYA MARIA 100 78 76 70 A 

9 17240471 ANDIEN MUTIARA ARDYENTI 100 95 76 82 A 

10 17240619 MUHAMMAD IMAM SAPUTRA 100 77 60 68 B 

11 17240623 PUTRA RIZKY PERMANA 100 73 52 68 B 

12 17240662 RESPATI GUNAWAN 93 91 0 74 C 

13 17240689 HALIM MAULANA FAHREZI 100 93 82 62 A 

14 17240717 RADIT TIA FIRMANSAH 79 27 78 68 C 

15 17240726 MUHAMMAD RYVAN GIBRAN 93 71 88 84 A 

 


